
 diário oficial Nº 34.541  9 Segunda-feira, 05 DE ABRIL DE 2021

PORTARIA Nº 274/2021-DAF/SEPLAD, DE 31 DE MARÇO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas pela 
Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada 
no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019, 
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994; e o Processo PAE nº 2021/343600;
R E S O L V E:
I – Autorizar os servidores a seguir nominados, a viajarem para o municí-
pio de Marituba, no dia 05/04/2021, a fim de Alimentarem o Sistema de 
Informação SIPNI/DATASUS-COVID-19 do referido município.
NOME	 MATRÍCULA
1 - JEOVÁ DA COSTA PACHECO	 N° 57229355/2
2 - SYANE DE FÁTIMA BRAGA NEVES	 N° 5843987/2
3 - CARLOS ALAN TAVARES DO COUTO	 N° 5946529/1
4 - ANDRESSA RIBEIRO DA SILVA	 N° 5942928/2
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 1/2 (meia) diária 
aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 31 DE 
MARÇO DE 2021. 
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº275/2021-DAF/SEPLAD, DE 31 DE MARÇO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas pela 
Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada 
no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019, 
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994; e o Processo PAE nº 2021/343600;
R E S O L V E:
I – Autorizar os servidores a seguir nominados, a viajarem para o municí-
pio de Marituba, no dia 06/04/2021, a fim de Alimentarem o Sistema de 
Informação SIPNI/DATASUS-COVID-19 do referido município.
NOME	 MATRÍCULA
1 - FÁBIO GOMES LARÊDO	 N° 5946319/2, 
2 - EDILENE CONCEIÇÃO SILVA PINHEIRO	 N° 57233447/3
3 - ANDREZA PENA CAVALCANTE	 N° 5935295/1
4 - NAZARÉ DO SOCORRO DOS SANTOS	 N° 5946533/1
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 1/2 (meia) diária 
aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 31 DE 
MARÇO DE 2021. 
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 276/2021-DAF/SEPLAD, DE 31 DE MARÇO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas pela 
Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada 
no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019, 
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994; e o Processo PAE nº 2021/343600;
R E S O L V E:
I – Autorizar os servidores a seguir nominados, a viajarem para o municí-
pio de Marituba, no dia 07/04/2021, a fim de Alimentarem o Sistema de 
Informação SIPNI/DATASUS-COVID-19 do referido município.
NOME	 MATRÍCULA
1- ANDRESSA RIBEIRO DA SILVA	 N° 5942928/2
2- MARIA DE JESUS MENEZES MELO	 N° 5953670/1 
3- ALBERTO ADRIAN PINHEIRO GONZALEZ	 N° 5936588/2
4- NARCIZA VIANA DA GAMA	 N° 3170047/1
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 1/2 (meia) diária 
aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 31 DE 
MARÇO DE 2021. 
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 277/2021-DAF/SEPLAD, DE 31 DE MARÇO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas pela 
Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada 
no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019, 
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994; e o Processo PAE nº 2021/343600;
R E S O L V E:
I – Autorizar os servidores a seguir nominados, a viajarem para o municí-
pio de Marituba, no dia 08/04/2021, a fim de Alimentarem o Sistema de 
Informação SIPNI/DATASUS-COVID-19 do referido município.
NOME 	 MATRÍCULA
1- LUCAS ALMEIDA GUEDES DE OLIVEIRA	 N° 5946897/2
2- CARLOS ALAN TAVARES DO COUTO	 N° 5946529/1
3- ALBERTO ADRIAN PINHEIRO GONZALEZ	 N° 5936588/2
4- EDILENE CONCEIÇÃO SILVA PINHEIRO	 N° 57233447/3
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 1/2 (meia) diária 
aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 31 DE 
MARÇO DE 2021. 
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 641769

PORTARIA Nº 278/2021-DAF/SEPLAD, DE 31 DE MARÇO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas pela 
Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada 
no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019, 
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994; e o Processo PAE nº 2021/343600;
R E S O L V E:
I – Autorizar os servidores a seguir nominados, a viajarem para o municí-
pio de Marituba, no dia 09/04/2021, a fim de Alimentarem o Sistema de 
Informação SIPNI/DATASUS-COVID-19 do referido município.
NOME	 MATRÍCULA
1- FÁBIO GOMES LARÊDO	 N° 5946319/2 
2 - ANDREZA PENA CAVALCANTE	 N° 5935295/1
3- MARÍLIA SILVA FURTADO	 N° 5946927/1
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 1/2 (meia) diária 
aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 31 DE 
MARÇO DE 2021. 
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 641770

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 171 DE 31 DE MARÇO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/324492 (PAE), de 24/03/2021.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO ao servidor Thiago de Sousa Lucio, 
matrícula nº 5950242/2, ocupante da função de Assistente Administrati-
vo, para viajar ao município de Curuçá /PA, no período de 26/03/2021 à 
27/03/2021, a fim de organizar a infraestrutura da Unidade Móvel-Cami-
nhão do IGEPREV.
II- CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 1 e ½ (uma e meia) 
diária ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 31 de março de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 641319


